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1 (170562) 100 Jahre Narrenverein "Alet" 
Allensbach. Narrenverein "Alet" 1909 bis 2009 
(Deckeltitel). (Allensbach 2009). Fol. Mit zahl-
reichen, teils farbigen Abbildungen. 104 S. Or.-
Kart. (Narrenblatt 2009). € 15,- 

2 (162096) 25 Jahre Alt-Konstanzer Hansele 
Zunft (Deckeltitel). Herausgegeben von Karl-
heinz Alter. Konstanz (2008). Mit zahlreichen 
farbigen Abbildungen. 31 S., 5 Bl. Or.-Kart.
 € 7,- 

3 (163631) 3 Kleinschriften. Jeweils reich il-
lustriert. Or.-Kart.; zellophaniert u. mit Biblio-
thekssignaturen. € 14,- 

1. Ulrich Topka u. Peter Längle. Konstanzer 
Hansele. 2. Auflage. Konstanz 2005. 22 Bl. - 2. 100 
Jahre Narrenverein Neu-Böhringen Singen 1905-
2005 (Deckeltitel). (Singen 2005). 34 S. - 3. Otto 
Minsch. Die Schussenrieder Fasnacht - Geschichte 
einer Tradition. Bad Schussenried 2004. 80 S. - Aus-
geschiedene Bibliotheksexemplare mit entsprechen-
den Stempeln u. Inventarisierungsvermerken. 

4 (173425) 50 Jahre Hofnarrenzunft 
Mainauer Paradiesvögel. Hrsg. von der 
HNZMP. (Mainau 1999). 21 : 21 cm. Mit zahl-
reichen Abbildungen. 132 S. Farbig illustr. 
Orig.-Brosch. € 25,- 

5 (147977) Alemannische Fasnacht. Aquarelle 
und Radierungen von Ingrid M. Schmeck. Kata-
log zur Ausstellung im Rosgartenmuseum Kon-
stanz. Konstanz 1989. Kl.-4to. Mit teils farbi-
gen Abbildungen. 4 Bl. Or.-Kart. € 6,- 

6 (184325) Bärtsch, Albert. Holzmasken. 
Fasnachts- und Maskenbrauchtum in der 
Schweiz, in Süddeutschland und Österreich. 
Aarau, AT-Verlag, 1993. 4to. Mit zahlreichen 
farbigen fotografischen Abbildungen. 288 S. 
Or.-Pp. mit Schutzumschlag. - Vortitel mit kl. 
Widmung des Verfassers ("Albert"). € 50,- 

7 (175085) Bäurer, Hans-Günther. Brunnen-
heilige im Narrenhäs. Narrenbrunnen und närri-
sches Wasserbrauchtum einst und heute. Kon-
stanz, Südkurier, 1977. Kl.-4to. Mit zahlreiche, 
teils farbigen Abbildungen. 203 S. Or.-Pp.€ 12,- 

8 (186957) – Stups hat keine Angst vor Narren, 
Hänsele und Hexen. Eine abenteuerliche Ge-
schichte aus der schwäbisch-alemannischen 
Fasnacht. Augsburg, Die Brigg, o. J. (ca. 1980). 
Durchgehend mit ganzseitigen farbigen Illustra-
tionen von Lothar Rohrer. 14 Bl. Farbiger Or.-

Pp.; Kapitale u. Ecken bestoßen u. mit kl. Be-
schädigungen. € 8,- 

9 (120945) – Stups hat keine Angst vor Narren, 
Hänsele und Hexen. Eine abenteuerliche Ge-
schichte aus der schwäbisch-alemannischen 
Fasnacht. 2., überarbeitete u. erweiterte Aufl. 
Konstanz, Südkurier, 1985. Durchgehend mit 
ganzseitigen farbigen Illustrationen von Lothar 
Rohrer. 45 S., 1 Bl. Farbiger Or.-Pp. € 12,- 

10 (165993) Bleicher, Walter. Das Fastnachts-
brauchtum in der Stadt Scheer / Donau. Scheer, 
Blätzlezunft, 1985. Mit zahlreichen Abbildun-
gen. 128 S. Orig.-Pappband. € 25,- 

Sehr gutes Exemplar. 

11 (181840) Blümcke, Martin. Gestalten der 
schwäbisch-alemannischen Fasnacht. Konstanz, 
Südkurier, 1989. Kl.-4to. Mit zahlreichen farbi-
gen fotografischen Abbildungen. 244 S., 2 Bl. 
Farbiger Or.-Pp. - Titel mit Besitzvermerk.€ 15,- 

12 (169306) Busse, Hermann Eris. Alemanni-
sche Volksfastnacht. Karlsruhe, Müller, (1938). 
Mit 89 fotografischen Abbildungen von E. von 
Pagenhardt. 157 S., 1 Bl. Or.-Kart.; Rücken de-
fekt, Einband lose u. mit kl. Beschädigungen. 
(Vom Bodensee zum Main, 45). € 50,- 

Titel mit privatem Namensstempel, die ersten Blätter 
etwas gelockert, das letzte geknittert. Randanmerkun-
gen mit Bleistift. 

13 (169981) Chronik der Historischen Villin-
ger Fasnet. Festbuch anläßlich des Jubiläums 
1984. 1467 - 1584 - 1984. (Villingen 1984). Mit 
zahlreichen, teils farbigen Abbildungen. 227 S. 
Farbiger Or.-Pp. € 24,- 

14 (169472) De Kappedeschle. Gutabgängige 
Narrenzeitung der Narrizella Ratoldi 1841 e.V. 
Radolfzell, "Schmutzige Dunschtig" 2009. Gr.-
8vo. Mit zahlreichen Abbildungen. 58 S., 1 Bl. 
Farbiger Or.-Pp. € 8,- 

15 (155341) Dörfliche Fasnacht zwischen Ne-
ckar und Bodensee. Beiträge des Tübinger Ar-
beitskreises für Fasnachtsforschung. Tübingen, 
Tübinger Vereinigung für Volkskunde, 1966. 
Mit zahlreichen fotografischen Abbildungen u. 
Kartenskizzen. 391 S. Or.-Kart.; Vorderdeckel 
mit kl. Einriss. (Volksleben, 12). € 22,- 

Tlw. etw. stockfleckig, eine Doppelseite durch einge-
legte Postkarte gebräunt. 

16 (175619) Elefanten-Actien-Gesellschaft 
Konstanz. Stammbuch aller Narren. Einfüh-
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rung von Tobias Engelsing. Konstanz o.J. (ca. 
1986). Fol. 2 Bl. u. 21 farbige Tafeln. Or.-
Kunstledermappe mit Goldprägung; Kanten u. 
Kapitale mit Schabspuren u. kl. Beschädigun-
gen. € 90,- 

Eins von 350 nummerierten Exemplaren. - Schöne, 
großformatige Reproduktionen aus dem "Goldenen 
Buch" der Elefanten; zu den gestaltenden Künstlern, 
die mit Kurzbiographien vorgestellt werden, gehörten 
u.a. Gebhard J. Gagg, Hugo Graf, Karl Einhart, Sepp 
Biehler, Werner Itta, Hans Breinlinger und Hans 
Sauerbruch. 

17 (93171) Elefanten-Aktien-Gesellschaft 
e.V. Lieder der Elefanten A.G. Fastnacht 1951. 
Doppelblatt (21 : 14,8 cm) mit 5 Liedern (davon 
3 mit Noten) von Franz Schmidt u. Gisela 
Krauss. 4 S. auf rotes Papier gedruckt. € 10,- 

"Elefanten-Marsch", "Zunftlied der Konstanzer 
Frichtle", Mir gond no lang it hom" usw. 

18 (148937) – Elefanten-Schlager 1957. Dop-
pelblatt (21 : 14,8 cm) mit 3 Liedern von Wer-
ner Knuth u. Franz Schmidt mit Noten. 4 S.
 € 10,- 

"Elefanten-Marsch", "Do machscht was mit!", "Du 
hoscht au scho g'scheiter g'schwätzt". 

19 (93172) – Elefanten-Schlager 1957. Doppel-
blatt mit 3 Liedern mit Noten. 4 S. auf grünes 
Papier gedruckt. € 10,- 

"Elefanten-Marsch", "Do machscht was mit!", "Du 
hoscht au scho g'scheiter g'schwätzt". 

20 (93158) – 1. Konstanzer Karnevalsgesell-
schaft v. 1880. Programme für: "Unser 84tes 
Elefanten-Konzert 1964" und "Unser 85tes Ele-
fanten-Konzert 1965". Zwei Blatt jeweils im 
Hochformat (58 : 21 cm), beidseitig bedruckt, 
mit Elefanten-Signet u. kl. Illustrationen. Auf 
farbiges Papier gedruckt. - Schwache Faltspu-
ren. € 15,- 

21 (156464) Ermatingen. Kleinod am Boden-
see. 2. Aufl. Wängi, Verlag f. Gemeindeinfor-
mation, 1988. Mit zahlr. Abbildungen. 64 S. Il-
lustr. Orig.-Umschlag. € 8,- 

Enthält Beiträge zur Gemeindegeschichte, der 
"Groppenfastnacht", Fischereigeschichte u. zum 
"Gangfischschiessen" sowie zahlr. Werbeanzeigen. 

22 (187963) Fasching. München, Langen, 
1909. Kl.-8vo. 1 Bl. u. 50 Bl. mit ganzseitigen 
Illustrationen. Illustrierter Or.-Kart.; leicht an-
gestaubt, etwas schiefgelesen u. Kanten berie-
ben. (Kulturbilder aus dem Simplicissimus, 9). - 
Vorderes fliegendes Blatt entfernt. € 10,- 

23 (143172) Fasching - Fastnacht - Karneval. 
Gedichte und Prosa. Herausgegeben von Georg 
Schneider. München, Langen Müller, ca. 1965. 
Mit Illustrationen von Fritz Fischer. 134 S., 1 
Bl. Or.-Lwd.; Rückenprägung beschabt. € 7,- 

24 (190444) Fasching in Bayern. Die fünfte 
Jahreszeit. Text und Zusammenstellung von 
Reinhold Esterer. Grußwort von Winfried Ze-
hetmeier. München, Ehrenwirth, 1987. Mit far-
bigen Bildern von Josef Wahl. 89 S., 3 Bl. Far-
biger Or.-Pp. € 8,- 

Mit den schönen naiven Bildern von Josef Wahl. 

25 (104406) Faßnacht, Helmut. So ein Narr... 
Karl Dipfele aus Deutschlands letztem Zipfele. 
Konstanz, Südkurier, 1987. Mit zahlreichen 
Abbildungen. 201 S. Or.-Pp. € 8,- 

26 (190894) Fas(t)nacht in Geschichte, Kunst 
und Literatur. Herausgegeben von Horst Sund. 
Konstanz, Universitätsverlag, 1984. 4to. Mit 
zahlreichen, teils farbigen Abbildungen. 215 S. 
Or.-Pp. € 10,- 

Dietz-Rüdiger Moser. Ein Babylon der verkehrten 
Welt. Über Idee, System und Gestaltung der Fast-
nachtsbräuche. - Helmut Weidhase. Konstanzer Lite-
raturnarren. Die Bodenseestadt in der 
Schwankdichtung des Mittelalters. - Werner Mezger. 
Ein Bildprogramm zur Narrenidee. Der Ambraser 
Zierteller von 1528. - Herbert Berner. Gailinger Pu-
rim - jüdische Fasnacht im Hegau. - Karl-Heinz Bur-
meister. Die Vorarlberger Fasnacht - ein geschichtli-
cher Überblick. - Utz Jeggle. Spiel und Gesetz. Zum 
Regelwerk dörflicher Fasnacht u.a. 

27 (188461) Festschrift zur Einweihung der 
Zunftstube der Blätzlebuebe im Schnetztor zu 
Konstanz. Konstanz 1978. Mit Abbildungen. 28 
S., 4 Bl. Or.-Kart. € 6,- 

28 (188187) Flieg, Franz. Das ehrsame Nar-
rengericht zu Grosselfingen Hohenzollern. Text 
von Michael Walter. Grosselfingen, Franz 
Flieg, ca. 1940. Mit ganzseitigen Illustrationen 
von Franz Flieg. 59 S. Illustrierter Or.-
Umschlag; angestaubt u. leicht stockfleckig.
 € 75,- 

Detaillierte, hübsch illustrierte Beschreibung der 
"Mitspieler" im Narrengericht, der Lieder u. des Ab-
laufs, außerdem der geschichtliche Hintergrund u. Se-
kundärliteratur. - Papier leicht gebräunt. 

29 (127624) Folklore Schweiz. Brauchtum - 
Feste - Trachten. Text von Walter Baumann. 
Zürich, NSB (Lizenz: Orell Füssli), ca. 1979. 
4to. Durchgehend mit teils doppelblattgroßen 
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farbigen Abbildungen nach Fotografien von 
Michael Wolgensinger. 390 S. Or.-Lwd. € 15,- 

Schöner Fotoband zur Volkskultur der Schweiz, über 
Frühlingsbräuche, Schützen- und Turnerfeste, Bun-
desfeier, Alpauffahrt, Trachtentreffen, Sennenchilbi 
und vor allem auch zur Fasnacht in ihren unterschied-
lichen Ausprägungen. - Teil des Klappentextes auf 
den Vorsatz montiert. 

30 (87605) Frick, Guido H. Die Niederburg. 
Porträt des ältesten Konstanzer Stadtteils. Her-
ausgegeben von der Niederburg Große Kons-
tanzer Narrengesellschaft 1884 e.V. Konstanz 
1983. 4to. Mit zahlr. fotografischen Abbildun-
gen von Heinz Finke. 207 S. Or.-Lwd. mit 
Schutzumschlag; dieser mit leichten Ge-
brauchsspuren. € 14,- 

Nicht nur "fasnächtliche" Beiträge, u.a. von Helmut 
Maurer, Hannes Kumm, Klaus Keller-Uhl, Hans 
Stingl, Helga M. Brummer, Schwester Agnes (über 
das Kloster Zoffingen), Ulrich Leiner, Heinz Maser, 
Josef Mack, Heinz Maser, Horst sund, Walter Fröh-
lich u. Alfred Eble. 

31 (115859) – D'Steuer Karle. Aus dem Schaf-
fen eines liebenswerten Konstanzers. Konstanz, 
MVB Verlag, 1982. Gr.-8vo. Mit zahlr. Abb. 
111 S. Or.-Lwd. mit Schutzumschlag. € 12,- 

Mit Beiträgen über den Konstanzer Fasnachter von 
Berthold Schlegel, Werner Knuth, Helmut Faßnacht 
u.a. 

32 (183608) Geheimnisvolle Masken aus der 
Rhön. Von jüdischen und christlichen Bart-
männern. Begleitband zur Ausstellung des Hes-
sischen Landesmuseums Darmstadt in der Au-
ßenstelle Lorsch. (Darmstadt 2005). Kl.-4to. 
Mit zahlreichen, meist ganzseitigen u. farbigen 
fotografischen Abbildungen. 327 S. Or.-Kart.
 € 80,- 

33 (161208) Giraffen-Programm. Aktuelle 
Narretei in 7 großen Bunten Abenden. 7 Pro-
grammhefte. Konstanz 1991-1996 u. 1998. Mit 
zahlreichen, teils farbigen Abbildungen. Je ca. 
50-60 S. Or.-Kart. € 25,- 

Auch wegen der zahlreichen lokalen Anzeigen mit 
fasnächtlichem Bezug interessant. 

34 (171001) Gleichen-Rußwurm, Alexander 
von. Der Karneval. München, Holbein-Verlag, 
1922. Mit 4 handkolor. Tafeln u. 4 Textabb. 88 
S. Or.-Pp. mit Deckelzeichnung; leicht ange-
staubt, ob. Kapital etwas bestoßen. € 15,- 

Hübsch illustrierte Kulturgeschichte des Karnevals 
vom römischen Karneval bis zum Münchner Fasching 

(Narrenmutter von Dijon, die Gecken von Kleve, 
Mainz, Köln etc.). 

35 (163716) Glönkler, August u. Manfred 
Krämer. 100 Jahre Narrenverein Grundel. Die 
Fasnacht auf der Insel Reichenau von 1894-
1994. Konstanz, Labhard, 1994. Fol. Mit zahl-
reichen, teils farbigen Abbildungen. 248 S. Or.-
Lwd. mit Schutzumschlag; dieser mit leichten 
Gebrauchsspuren. € 25,- 

36 (130177) Heizmann, Alfred. Aber hallo! 
Alfred Heizmann hintergründig & schelmisch. 
Konstanz, Stadler, 1996. Mit fotografischen 
Abb. 111 S. Or.-Pp. € 14,- 

Mit persönlicher Widmung des Autors. 

37 (124668) – Aber hallo! Alfred Heizmann 
hintergründig & schelmisch. Konstanz, Stadler, 
1996. Mit fotografischen Abbildungen. 111 S. 
Or.-Pp. € 8,- 

38 (123023) Hofmann, Herbert. Konstanzer 
Fasnacht. 100 Jahre Narrengesellschaft 
Kamelia-Paradies e.V. 1886 Konstanz. Kon-
stanz 1985. Mit zahlreichen Abbildungen. 144 
S. Or.-Lwd. mit Schutzumschlag. € 25,- 

39 (177226) – Konstanzer Fasnacht. 100 Jahre 
Narrengesellschaft Kamelia-Paradies e.V. 1886 
Konstanz. Konstanz 1985. Mit zahlreichen Ab-
bildungen. 144 S. Or.-Lwd. mit Schutzum-
schlag. € 26,- 

40 (117717) Hofnärrische Lieder-Chronik 
der der Mainauer Paradiesvögel. Hrsg. von 
der Hofnarrenzunft Mainauer Paradiesvögel 
e.V. Entwurf, musikalische Bearbeitung u. No-
tenschrift von Manfred Pfeiffer. (Konstanz 
1984). Quer-8vo. Mit Illustrationen von Georg 
Frey. 70 S. Illustr. Or.-Umschlag; gering fle-
ckig. € 9,- 

41 (179307) Hofnarrenzunft Mainauer Para-
diesvögel e.v.: Narrenheft 2005. (Mainau 
2005). Durchgehend teils farbig illustriert. 69 S. 
Or.-Umschlag. € 10,- 

42 (183562) Hohl, Jürgen. Schwäbisch-
alemannische Fasnacht in Altdorf-Weingarten. 
Allensbach, Chroniken-Verlag, 1974. Kl.-4to. 
Mit zahlreichen Abbildungen. 172 S. Or.-Lwd. 
mit Schutzumschlag; dieser berieben u. mit 
Randbeschädigungen. - Vortitel mit Geschenk-
eintrag. € 15,- 
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43 (81835) Hug, Heinz. Narren am See. 
Fasnachtsfibel von A bis Z. Konstanz, Stadler, 
(1996). Mit vielen teils farbigen Abbildungen. 
141 S., 1 Bl. Illustrierter Orig.-Pappband. € 10,- 

Titel mit Widmung des Autors. 

44 (155714) – Narren am See. Fasnachtsfibel 
von A bis Z. Konstanz, Stadler, (1996). Mit vie-
len teils farbigen Abbildungen. 141 S., 1 Bl. Il-
lustr. Or.-Pp. € 10,- 

Titel mit persönlicher Widmung des Autors. 

45 (93165) "Kamelia-Paradies". Konstanzer 
Narrengesellschaft von 1886 e.V. Zwei Pro-
gramme für die große Fasnacht-Revue 1961 
und 1962 (Motto "Das ist unser Paradies" und 
"Wer hält wem den Spiegel vor?"). Zwei Blatt 
im Hochformat (59 : 21 cm), einseitig bedruckt, 
auf farbigem Papier. € 15,- 

Das Programm 1961 war gleichzeitig Jubiläumspro-
gramm zum 75jährigen Bestehen - Leichte Faltspu-
ren. Programm 1961 mit kl. Loch am oberen Rand. 

46 (161948) Kellein, Thomas. Pierrot. Melan-
cholie und Maske. Begleitband zur gleichnami-
gen Ausstellung im Haus der Kunst, München. 
München, Prestel, 1995. Fol. Mit zahlreichen, 
meist farbigen Abbildungen. 192 S. Or.-Lwd. 
mit Schutzumschlag. € 15,- 

Die in Leinen gebundene Buchhandelsausgabe. 

47 (148798) K. G. Badenia. Große Damen- 
und Fremdensitzung 1964. (Programmheft). 
(Karlsruhe, Selbstverlag, 1964). Mit einigen 
Abb. u. vielen Inseraten. 34 S. Farbig illustr. 
Orig.-Umschlag. € 12,- 

48 (169315) Künzig, Johannes. Die aleman-
nisch-schwäbische Fasnet. Freiburg, Rombach, 
(1950). Mit zahlreichen fotografischen Abbil-
dungen. 80 S. Illustrierter Or.-Kart.; Rücken mit 
kl. Beschädigungen. € 18,- 

Buchblock im ersten Drittel im Unterrand etwas wel-
lig. 

49 (176150) Kutter, Wilhelm u. Frieder 
Knauss. Schwäbisch alemannische Fasnacht. 
Künzelsau, Sigloch, 1976. Quer-4to. Durchge-
hend mit farbigen fotografischen Abbildungen 
von Frieder Knauss. 219 S. Illustrierter Or.-
Kunstleder-Einband; Vorsätze mit Karten.€ 32,- 

50 (138812) Mezger, Werner. Das Große 
Buch der Rottweiler Fasnacht. Geschichte, 
Formen und Funktionen eines urbanen Brauchs. 
Vöhrenbach, Doldverlag, 2004. Fol. Mit zahl-

reichen farbigen fotografischen Abbildungen 
von Wilfried Dold u.a. 152 S. Farbiger Or.-Pp.
 € 26,- 

Auf dem Vorsatz von Metzger signiert. 

51 (186126) Mezger, Werner, Sonja Schreck-
lein u. Thomas Hafen. Führer durch die 
schwäbisch-alemannische Fasnet. Narrenfigu-
ren- Termine - Veranstaltungen. Stuttgart, 
Theiss, 1998. Kl.-8vo. Mit zahlreichen, meist 
farbigen Abbildungen. 118 S., 1 Bl. Or.-Kart.
 € 6,- 

52 (162056) Miedtke-Markenhof, Rolf. Ge-
heimnis und Poesie der Masken. Kirchzarten, 
Selbstverlag, 1990. Gr.-fol. Mit zahlreichen, 
teils farbigen u. meist ganzseitigen Illustratio-
nen. 107 S., 2 Bl. Farbiger Or.-Pp. € 30,- 

Schöne Aquarelle u. Zeichnungen von Figuren der 
Basler u. alemannischen Fasnacht. - Auf dem Vorsatz 
vom Künstler signiert. 

53 (184984) Narrenheft 1998 der Hofnarren-
zunft Mainauer Paradiesvögel e.V. (Konstanz 
1998). Mit zahlreichen, teils farbigen Abbil-
dungen. 58 S. Or.-Umschlag. € 5,- 

54 (112217) Narri Narro. Die Zünfte des Ale-
mannischen Narren-Rings e.V. (Friedrichshafen 
1981). Fol. Mit zahlreichen ganzseitigen u. far-
bigen Darstellungen nach Zeichnungen von 
Herbert Meyer. 116 S. Or.-Lwd. mit Schutzum-
schlag; dieser mit kl. Einrissen. € 30,- 

55 (148023) – Die Zünfte des Alemannischen 
Narren-Rings e.V. (Friedrichshafen 1981). Fol. 
Mit zahlreichen ganzseitigen u. farbigen Dar-
stellungen nach Zeichnungen von Herbert 
Meyer. 116 S. Or.-Lwd. mit Schutzumschlag; 
dieser mit kl. Einrissen. € 32,- 

56 (191422) Netivi, Oded. Clowns, Narren und 
andere Künstler. Schwetzingen, Schimper, 
1984. Kl.-4to. 25,5 : 24 cm. Mit 25 ganzseiti-
gen, teils farbigen Wiedergaben von Radierun-
gen Oded Netivis sowie einigen Abbildungen 
im Text. 80 S. Orig.-Pappband mit illustr. 
Orig.-Schutzumschlag. € 8,- 

Netivi (geb. 1950) lebt und arbeitet in Heidelberg. - 
Sehr gutes Exemplar. 

57 (93163) Niederburg. Grosse Konstanzer 
Narrengesellschaft von 1884. Programme der 
Jahre 1962 und 1963 für "3 bunte Abende sowie 
einen bunten Nachmittag" bzw. "2 bunte Aben-
de" im "uralten Festsaal des St. Johann". Zwei 
Blatt jeweils im Hochformat (ca. 56 : 18 cm), 
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beidseitig bedruckt, mit Niederbürgler-Signet u. 
kl. Illustrationen. Auf farbiges Papier gedruckt. 
- Leichte Faltspuren. € 15,- 

58 (169946) Nußbaumer, Thomas. Fasnacht in 
Nordtirol und Südtirol. Von Schellern, Mullern, 
Wudelen, Wampelern und ihren Artgenossen. 
Innsbruck, Loewenzahn, 2010. 4to. Durchge-
hend mit farbigen fotografischen Abbildungen. 
432 S. Farbiger Or.-Pp. € 28,- 

59 (191421) Pretsch, Peter. "Geöffnetes Nar-
ren-Turney". Geschichte der Karlsruher Fas-
nacht im spiegel gesellschaftlicher und politi-
scher Entwicklungen. Karlsruhe, Badenia, 
1995. Mit zahlreichen, teils farbigen Abbildun-
gen 208 S. Illustr. Orig.-Pappband. (Veröffent-
lichungen des Karlsruher Stadtarchivs, Bd. 16).
 € 12,- 

Sehr schönes Exemplar. 

60 (182039) Reichlin, Hugo. Flumser Holz-
masken des Maskenschnitzers Hugo Reichlin. 
Flums, Selbstverlag, 1972. Durchgängig mit 
teils ganzseitigen fotografischen Abbildungen. 
Ohne Seitenzählung (ca. 64 Bl.). Or.-Kart.€ 35,- 

Vorsatz mit schwungvoller Widmung des Künstlers. 

61 (89215) Rhein, Karl-Heinz. Venedig im 
Karneval. Künzelsau, MIRA Vlg., ca. 1995. 
Kl.-4to. Durchgehend mit ganzseitigen u. farbi-
gen fotografischen Abb. 119 S. Or.-Pp. mit far-
bigem Deckelbild. € 12,- 

62 (112189) Rhyfälder Fasnacht 50 Jahre 
Latschari. Herausgegeben von der Latschari-
Clique Rheinfelden e.V. (Redaktion Peter Ade). 
Konstanz, Südkurier, 1987. Kl.-4to. Mit zahl-
reichen, teils farbigen Abb. 120 S. Farbiger Or.-
Pp. € 20,- 

63 (105455) Rohrer, Lothar u. Walter Fröh-
lich. Unsere Fasnacht. Holzschnitte zur schwä-
bisch-alemannischen Fasnacht mit "alefänzi-
gen" Anmerkungen für Einheimische und Zuge-
reiste. Konstanz, Südkurier, 1978. 4to.(34 : 24,5 
cm). Mit 26 großen Holzschnitt-Illustrationen u. 
zahlreichen Initialen von Lothar Rohrer. 72 S., 
2 Bl. Illustrierter Or.-Pp. € 30,- 

Vorsatz mit Geschenkeintrag. 

64 (131727) – Unsere Fasnacht. Holzschnitte 
zur schwäbisch-alemannischen Fasnacht mit 
"alefänzigen" Anmerkungen für Einheimische 
und Zugereiste. Konstanz, Südkurier, 1978. Fol. 
Mit 26 großen Holzschnitt-Illustrationen u. 

zahlr. Initialen von Lothar Rohrer. 72 S., 2 Bl. 
Illustr. Or.-Pp.; Kanten tlw. beschabt, Rücken 
am Oberrand leicht gestaucht. € 24,- 

Vorsatz mit Geschenkeintrag. 

65 (175338) – Unsere Fasnacht. Holzschnitte 
zur schwäbisch-alemannischen Fasnacht mit 
"alefänzigen" Anmerkungen für Einheimische 
und Zugereiste. Konstanz, Südkurier, 1978. Fol. 
Mit 26 großen Holzschnitt-Illustrationen u. 
zahlreichen Initialen von Lothar Rohrer. 72 S., 
2 Bl. Illustrierter Or.-Pp. € 30,- 

Vorsatz mit Geschenkeintrag. 

66 (188855) Rudolf Riggenbach. Gesehen von 
Photographen, Freunden und Fachgenossen. 
Herausgegeben von Paul-Henry Boerlin u. 
Wolfgang D. Wackernagel. Basel, Helbing & 
Lichtenhahn, 1965. Mit Abbildungen. 108 S. 
Or.-Pp. (Beilage zum Jahresbericht 1961-64 der 
Freiwilligen Basler Denkmalpflege). € 12,- 

Mit Beiträgen über Rudolf Riggenbach in seiner Be-
deutung als Denkmalpfleger in Basel u. im Markgräf-
ler Land, als Mitglied des Kunstvereins u. Künstler-
freund u. als "Basler Original", u.a. auch in der Fas-
nacht. - Vorsatz mit kl. Besitzvermerk. 

67 (169278) Sauerbruch, Hans (1910-1996). 
Fasnächtliches Treiben auf dem Konstanzer 
Münsterplatz. Postkarte nach einem farbigen 
Aquarell. 11 : 15,5 cm. Ungelaufen. Ohne Ort 
u. Verlag, ca. 1980. € 4,- 

68 (162093) Schicht, Jochen. Fasnetsfieber. 
Fastnachtsboom im schwäbisch-alemannischen 
Raum. Tübingen, Silberburg-Verlag, 2002. Mit 
zahlreichen fotografischen Abbildungen. 255 S. 
Or.-Pp. € 10,- 

Untersucht hauptsächlich die Balinger Fasnacht. 

69 (171243) Schramm, Karl. Der 
Fasnachtsbrunnen in Mainz. Mainz, Krach, 
1969. Mit teils farbigen fotografischen Tafelab-
bildungen u. Illustrationen von Blasius Spreng. 
124 S. Illustrierter Or.-Lwd. mit Schutzum-
schlag; dieser mit kl. Randläsuren. € 10,- 

Ausführliche Erläuterungen zum Brunnen von Blasius 
Spreng u. zur Fasnacht in Mainz. 

70 (184328) Schwedt, Herbert u. Elke. Male-
rei auf Narrenkleidern. Die Häs- und 
Hanselmaler in Südwestdeutschland. Stuttgart, 
Müller & Gräff, 1975. Fol. Mit 146 teils ganz-
seitigen u. farbigen Abbildungen u. 1 Karte. 80 
S. u. Tafelteil. Or.-Lwd. mit Schutzumschlag. 
(Landesdenkmalamt Baden-Württemberg, For-
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schungen u. Berichte zur Volkskunde in Baden-
Württemberg, 2). € 28,- 

71 (153283) Simplicissimus. "Carneval der Po-
litik". Jg. 33, Heft 42 (14. Januar 1929). Mün-
chen 1929. Fol. 38 : 28 cm. Mit einigen, davon 
4 farbigen Karikaturen (inkl. Titel) von 
Gulbransson, George Grosz Mammen, E. 
Thöny, Wilhelm Schulz, E. Schilling, Karl Ar-
nold u. Th. Th. Heine. 12 S. (= S. 541-552).
 € 20,- 

Ganz dem Thema Karneval und Politik gewidmetes 
Heft mit bissiger Titelzeichnung von Th. Th. Heine. 
Textbeiträge stammen u.a. von Ringelnatz ("Leben 
wie im Karneval" Gedicht), Karl Lerbs und Roda Ro-
da ("Mussolini und die Junggesellen"). - Titelblatt mit 
kl. Beschädigung am rechten Rand, bei zwei Blatt un-
tere Ecke geknittert, S. 550 etw. fleckig, sonst gut. 

72 (113211) Stader, Heinrich. "Bei aller kar-
nevalsbedingter Sorglosigkeit...". Die schönsten 
Prozesse um die Folgen entfesselter Heiterkeit 
während der Fünften Jahreszeit. Ein 
Vademecum für Juristen und ernüchterte Laien. 
Bottighofen, Libelle, 2002. 109 S., 1 Bl. Or.-Pp.
 € 9,- 

73 (162109) Steim, Karl Werner. Fastnacht in 
Haigerloch und den Stadtteilen Bad Imnau, 
Bittelbronn, Gruol, Hart, Owingen, Stetten, 
Trillfingen, Weildorf. Hechingen, Glückler, 
1987. Kl.-4to. Mit zahlreichen, teils farbigen fo-
tografischen Abbildungen. 128 S. Farbiger Or.-
Pp. € 25,- 

74 (84395) Steinacker, Karl. Der Hofmar-
schall spricht! (Deckeltitel). Ratschläge, Vor-
träge, Lieder und Festspiele für karnevalistische 
Veranstaltungen. München, Einzinger, o.J. (ca. 
1950?). 62 S. Illustrierter Or.-Kart. € 12,- 

Karl Steinacker, "weiland Prinz Karl I. v. Zoologien" 
gibt praktische Tips für "Karneval, Fasching, Fast-
nacht". - Papier gebräunt. 

75 (143598) Süddeutsche Zeitung. Faschings-
Nummer. Februar 1950. Zeitungsformat. 6 Sei-
ten mit zahlr. Abbildungen. € 18,- 

Enthält Beiträge wie "Von Trudering zur Staatskanz-
lei. Machtübernahme der Bayernpartei", "Erhard ge-
gen Fahrplanwirtschaft", "Passionsspielkasino ge-
nehmigt" usw. - Papier etwas gebräunt u. wenig 
stockfleckig. Faltspur längs zum Format. 

76 (181839) Topka, Ulrich u. Peter Längle. 
Konstanzer Hansele. Begleitbroschüre zur 
Hanseleausstellung im Kaufhaus Karstadt 

(Konstanz). Konstanz 2004. Mit farbigen Ab-
bildungen. 18 Bl. Or.-Umschlag. € 8,- 

77 (185659) Tries, Horst. Fasnet. Eindrücke 
von Horst Triest, bebildert von Werner Otto. 
Freiburg, Rombach, 1990. 4to. Mit 120 farbigen 
fotogrrafischen Abbildungen u. Karten auf den 
Vorsätzen. 127 S. Or.-Pp. mit Schutzumschlag.
 € 15,- 

Mit Übersetzungen ins Englische u. Französische. 

78 (169245) "Überlingen a. B. - 
Hanselebrunnen". Blick auf Brunnen und die 
Aufkircherstraße mit Münsterturm im Hinter-
grund. Ansichtskarte in Orig.-Fotografie. Ge-
laufen (Poststempel 9.2.(19)53). Verlag: Karl 
Alber, Freiburg/Brsg. (Nr. 6103). € 8,- 

Sehr gut erhalten. 

79 (136248) Unsere Fasnacht. Basel, Heman, 
1971. Quer-4to. Mit zahlr., teils farbigen foto-
grafischen Abbildungen von Peter Heman so-
wie Illustrationen. 143 S. Farbiger Or.-Pp.€ 16,- 

Hauptsächlich über die Basler Fasnacht. Mit Texten 
von Hans Trümpy, Georg Duthaler, Theo Gantner, 
Hans-Peter Minu, Georg Schmidt, Rudolf Sutter, Do-
rothea Christ u.v.a. 

80 (165496) Vaterlaus, Thomas u. Monika 
Schiess. Ermatingen und der grosse 
Groppenumzug. Der See, das Dorf und sein 
Fest. Zürich, Edition Cottus Gobio, 2004. Quer-
kl.-fol. Durchgehend mit meist farbigen foto-
grafischen Abbildungen u. Illustrationen. 144 S. 
Farbiger Or.-Pp. € 50,- 

81 (177260) – Ermatingen und der grosse 
Groppenumzug. Der See, das Dorf und sein 
Fest. Zürich, Edition Cottus Gobio, 2004. Quer-
kl.-fol. Durchgehend mit meist farbigen foto-
grafischen Abbildungen u. Illustrationen. 144 S. 
Farbiger Or.-Pp.; eine Ecke des Rückendeckels 
bestoßen. € 48,- 

82 (183519) Wager, Wulf. Schwäbisch-
alemannische Fasnet in alten Bildern. Tübingen, 
Silberburg, 2003. Fol. Mit zahlreichen, teils 
farbigen fotografischen Abbildungen u. Illustra-
tionen. 128 S. Farbiger Or.-Pp. € 18,- 

Reichhaltige Zusammenstellung historischen Bildma-
terials aus allen Regionen der schwäbisch-
alemannischen Fasnacht. 

83 (183518) – Schwäbisch-alemannische Fasnet 
in alten Bildern. Neue Funde. Tübingen, Sil-
berburg, 2005. Fol. Mit zahlreichen, teils farbi-
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gen fotografischen Abbildungen u. Illustratio-
nen. 128 S. Farbiger Or.-Pp. € 24,- 

Eine Ergänzung der gleichnamigen Zusammenstel-
lung von 2003. - Auf dem Vortitel vom Autor sig-
niert. 

84 (190830) Waldshuter Fasnacht. Alemanni-
sches Brauchtum am Hochrhein. Herausgege-
ben von der Narro-Zunft Waldshut. Konstanz, 
Südkurier, (1985). Kl.-4to. Mit zahlreichen, 
teils farbigen Abbildungen. 225 S., 1 Bl. Farbi-
ger Or.-Pp. (Schriftenreihe der Vereinigung 
schwäbisch-alemannischer Narrenzünfte, lokale 
Reihe 3). - Vorsatz mit Namensetikett, sonst gu-
tes Exemplar. € 15,- 

85 (141550) Die Welt der Fasnachtsnarren. 
112 Aquarelle von Lothar Rohrer und Textbei-
träge von 22 Autoren über das Phänomen Fas-
nacht. Hrsg. von Franz Götz. Stockach-
Wahlwies, Weidling, (1977). LXII S. u. 112 S. 
mit ganzseitigen farbigen Abbildungen. Illustr. 
Or.-Lwd. mit illustr. Schutzumschlag; Rücken-
prägung gering abgegriffen, Umschlag gering 
knittrig u. auf der Innenseite mit Fleck. € 25,- 

Auf dem Vortitel von Herausgeber Franz Götz und Il-
lustrator Lothar Rohrer signiert, ferner von den Auto-
ren Heinrich Rehm, Walter Fröhlich ("Wafrö"), Her-
bert Berner, Herbert Baier (?) und Bruno Epple (?). - 
Leichte Gebrauchsspuren, Buchblock gering gelo-
ckert, vord. fliegendes Blatt mit priv. Stempel. 

86 (138801) – 112 Aquarelle von Lothar Rohrer 
und Textbeiträge von 22 Autoren über das Phä-
nomen Fasnacht. Herausgegeben von Franz 
Götz. Stockach, Weidling, (1977). LXII S. u. 
112 S. mit ganzseitigen farbigen Abbildungen. 
Illustrierter Or.-Lwd. € 20,- 

87 (184322) Wenger, Lisa. Hüt isch wider Fa-
senacht, wo-n-is d'Muetter Chüechli bacht. 
Bern, Francke (Druck Kümmerly & Frey), o.J. 
u. Auflagenangabe (ca. 1930?). Quer-gr.-8vo, 
oblong. Titel u. 15 Bl. mit ganzseitig farbig li-
thographierten Illustrationen. Farbiger Or.-Kart. 
mit Leinenrücken; dieser mit kl. Beschädigun-
gen, Kanten beschabt, etwas gelockert. € 30,- 

Dekoratives Bilderbuch, seltener als der "Joggeli". In 
kräftigen Farben und klaren Linien gezeichnete Spiel-
zeugfiguren illustrieren schweizerdeutsche Kinder-
verse zu Fastnachtsgebräuchen. "Her rhythmic arran-
gement of repetitve figures corresponds with the style 
of Art Nouveau and augments the playful character of 
the pictures which move before one's eyes just like a 
film" (Kaiser S. 17). - Papier leicht gebräunt, Buch-
block mit Klebestreifen neu befestigt. 

88 (138814) Wiesinger, Alfons. Narren-
schmaus und Fastenspeise im schwäbisch-
alemannischen Brauch. Mit Vorwort v. Wil-
helm Kutter. Konstanz, Verlag des Südkurier, 
1980. Kl.-4to. Mit 38 Abbildungen von Bre-
zeln, Krapfen usw. u. 1 Karte. 74 S., 1 Bl. Illus-
trierter Or.-Pp. (Schriftenreihe der Vereinigung 
schwäbisch-alemannischer Narrenzünfte, 4).
 € 12,- 

89 (170223) ...wir sind vereint im VAN. Ge-
schichte und Mitgliedszünfte des Verbands Alb 
- Bodensee - oberschwäbischer Narrenvereine 
e.V. zum 10-jährigen Jubiläum im Jahre 2000. 
O.O. (Ravensburg) 2000. Kl.-4to. Mit zahlrei-
chen, teils farbigen Abbildungen. 157 S. Farbi-
ger Or.-Pp. € 20,- 

Stellt alle 38 Mitglieder des Verbands vor. 

90 (129155) Wolzogen, Ernst von. Ein König-
liches Weib und andere Geschichten vom Mün-
chener Fasching. Stuttgart, Krabbe, (1900). Mit 
teils ganzseitigen Illustrationen von F. v. 
Reznicek. 94 S. Illustr. Or.-Umschlag; ange-
staubt u. etw. stockfleckig, Ränder mit Einris-
sen, Rücken oben u. unten mit Fehlstellen.€ 12,- 

Tlw. etw. ungleichmäßig geöffnet u. leicht stockfle-
ckig. 

91 (138804) Zimmermann, Michael Joseph 
Heinrich. "Am Schluß no kummet die Schöns-
te": Der Villinger Wuascht und seine Rolle - ei-
ne philologische Annäherung. Villingen-
Schwenningen 1999. Mit Abbildungen. 23 S., 1 
Bl. Or.-Umschlag. (Veröffentlichungen des 
Stadtarchivs..., 18). € 8,- 

92 (162087) Zimmermann, Werner. Die 
Absamer Matschgerer. Fakten und 
"Gschichten" einer alten Tiroler Fasnacht. 
Innsbruck, Haymon, 2011. 4to. 247 S. Mit zahl-
reichen, meist farbigen fotografischen Abbil-
dungen. Or.-Pp. € 24,- 

93 (155384) Zoss, Roland. Die Bärenfasnacht. 
Die Geschichte von Zottellotte und Mutzenurs 
an der Fastnacht. Münsingen-Bern, Fischer Me-
dia Vlg., 1996. Fol. Durchgehend farbig illus-
triert von Brigit Herrmann. 14 Bl. Farbiger Or.-
Pp. € 20,- 

 


